
令和５年２月吉日 

３学年保護者各位 

東京都立文京高等学校長 

岡 田 正 治 

                                                 

  令和４年度卒業式の御案内 

 

向春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、本校では令和４年度卒業式を下記のとおり挙行いたします。厳粛かつ清新な

雰囲気の中で、卒業生を送りたいと存じます。御多用のこととは存じますが、御臨席

賜りますよう御案内申し上げます。 

令和４年度卒業式においては、東京都教育委員会の通知に基づき、学校生活の多く

の時間をマスクを着けて過ごしてきた卒業生が、高校卒業という人生の節目を迎える

に当たり、マスクを外し、笑顔で思い出に残る卒業式となるよう、生徒・教職員には、

式典全体を通じてマスクを着用せず出席することを基本と伝えております。 

なお、保護者・来賓の皆様には、会場内に多くの方がご入場となるため、同通知に

基づき、引き続き感染症対策の観点から、検温や手指消毒並びにマスクの着用に御協

力をお願いします。 

 

記 

 

１ 日  時    令和５年３月１８日（土） 午前１０時   開式 

                       午前９時１５分 受付開始 

２ 会  場    本校体育館 

 

 

〈お願い〉 

 当日は、開式３０分前までに、本校体育館へお越しください。 

 上履きを御持参ください。 

 新型コロナウイルス感染症対策のため、御家庭で検温の上、３７．５℃以上の場合

は、御参加をいただけません。 

また、会場内では、常にマスクを着用し、会話はお控えください。 

車での来校は御遠慮ください。 

 
 
【電話】 東京都立文京高等学校 

 
       ０３－３９１０－８２３１ 
 

    副校長 福島 泰直 


